
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Lutín

konané dne 20. 3. 2023 v Aule ZŠ Lutín od 18:00 hod.

1/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce v navrženém
znění.

2a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce zpravodaje 5. zasedání zastupitelstva obce Bc. Jana
Chabičovského.

2b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce ověřovatelů zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce
Antonína Dozrála a Ing. Jiřího Burdu.

3/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce, kterou
provedl místostarosta obce Mgr. Dalibor Kolář.

4/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Zprávu o činnosti místní samosprávy a Obecního
úřadu Lutín za rok 2022.

5/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Plán investic,  významných oprav a pořízení  majetku
na rok 2023 dle přílohy k zápisu.

6a/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  alokaci  finančních  prostředků  pro  účely
poskytnutí individuálních dotací do rozpočtu obce na rok 2023 dle Návrhu dotací do rozpočtu
obce na rok 2023.

6b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu obce na rok
2023 dle přílohy Návrh dotací ke schválení, která byla sestavena na základě obdržených
žádostí. Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

7a/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Rozpočet Obce Lutín na rok 2023 včetně přílohy č.1
rozpočtu s následující úpravou: Ve výdajích se v bodě 7 přesunuje částka 114.000Kč z třídy 5
do třídy 6.

7b/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření v plném
rozsahu. RO bude ZO informovat o provedených rozpočtových opatřeních na nejbližších
zasedáních ZO.

7c/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Lutín  pověřuje  hlavní  účetní  a  tajemníka  obce  rozpisem  rozpočtu
do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky 412/2021 Sb., prováděním změn rozpisu
rozpočtu, přesuny mezi položkami běžných a kapitálových výdajů, včetně zapojení účelově
přijatých transferů na realizaci výdajů do rozpočtu.

7d/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Lutín  souhlasí  ,  že  změny  rozpisu  rozpočtu  v  členění  nástroje,
prostorového původu, účelových znaků a technické změny rozpočtu vlivem změny předpisů
jsou v kompetenci hlavní účetní, provádějí se v souladu s jinými předpisy a metodickými
pokyny nadřízených orgánů pro potřeby výkaznictví.

8/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s návrhem na směnu části pozemku p.č. 228/2 v k.ú.
Třebčín a pověřuje radu obce vypsáním záměru. 

9/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje ,  aby provozování všech vodohospodářských zařízení
v majetku obce, včetně výběru vodného a stočného, od 1.1.2024 zajišťovala nová společnost
s  ručením  omezeným,  která  bude  ze  100%  vlastněná  Obcí  Lutín.  Zastupitelstvo  obce
pověřuje starostu obce přípravou pro založení této společnosti.

10/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje člence Kulturní komise Lutín paní Veronice Trhalové



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

odměnu ve výši 1.800Kč /půlrok s účinností od 1.4.2023.

11/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru.

12/5Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Lutín  bere  na  vědomí  aktuální  informace  o  projektu  Optické  sítě
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

13/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí s pořízením nové vizuální identity obce a pověřuje radu
obce zajištěním grafika, který identitu zpracuje.

14/5Z/2023 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informaci o zahájení sběru podnětů a připomínek
k 1. změně územního plánu obce.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Bc. Jan Chabičovský , v. r.
Zpravodaj


